
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001617343

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001617343

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Desarrollo Educativo y Formación
Profesional y de Universidad, Investigación e Innovación en Huelva

NIF: S4111001F

Dirección web: educacion.dphu.ced@juntadeandalucia.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: En materia de Educación
	Dirección: C/ LOS MOZÁRABES
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Sv. Limpieza centros docentes públicos dependientes de la

DT.D.Educ. Huelva
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000270467
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 10
Clasificación CPV
90919300-5 - Servicios de limpieza de escuelas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicio de limpieza de centros docentes públicos dependientes de
la Delegación Territorial de Desar. Educativo, FP. U.I.I de Huelva.
Curso escolar 2024-2025

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	3.792.781,03 €

Importe total (sin IVA): 3.134.529,78 €

Valor estimado: 11.284.307,22 €

Admite variantes: 		No
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Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Subrogación de personas trabajadoras
Ámbito laboral - Comprobación del pago del salario a las personas trabajadoras
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 20/12/2024
Fecha de formalización: 24/01/2025
Número de contrato: LOTE 2024 0000003012

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 8
NIF: A61895371
Adjudicatario: ISS FACILITY SERVICES SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

288076.32 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

348572.35 €

Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas electrónicas: 4
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Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 96/24, página 293998-2024 (Envío: 16/05/2024 00:00), Publicación:
17/05/2024 00:00). Referencia: aef5c29e-67a4-42b5-914e-3422270b9c26 Tipo: Licitación.Diario Oficial de
la Unión Europea nº 22/25, página 66911-2025 (Envío: 30/01/2025 00:00), Publicación: 31/01/2025 00:00).
Referencia: 6f56e892-7681-47af-890e-901670d51ac2 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión
Europea nº 22/25, página 66911-2025 (Envío: 30/01/2025 00:00), Publicación: 31/01/2025 00:00).
Referencia: aef5c29e-67a4-42b5-914e-3422270b9c26 Tipo: Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2024-0001585958
2024-0001585968
2024-0001457629
2025-0001617327
2025-0001617317
2024-0001585990
2024-0001585975
2024-0001585942
2024-0001585996
2024-0001585965
2025-0001617305
2024-0001585954
2024-0001585980
2025-0001617340
2024-0001585945
2025-0001617324
2024-0001453921
2025-0001617336

D.G. de Contratación 11/03/2025 09:44:59 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDA4OTBiZTNhZWExZmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


